
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 500-01/23-01/08 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 01. prosinca 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 

području Istarske županije 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2023. godine, donosi  
 

 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata na području Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić



 

 

Temeljem članka  32. Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“ broj 169/04, i 
37/08),  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________ godine, donosi 
 
 

ODLUKA 
o imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata  

na području istarske županije 
 
 

Članak 1. 

Imenuje se Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije (dalje u 
tekstu: Povjerenstvo) u sastavu: 

1. Jovanka Popović-Glavičić – predstavnica pacijenata, 
2. Tatjana Kaštelan – predstavnica pacijenata,  
3. Robert Raste – predstavnik nevladine udruge. 
4. Zuzana Hoti-Radolović - predstavnica nevladine udruge, 
5. Mirsada Budija - stručnjakinja na području zaštite prava pacijenata. 

 

Članak 2. 

Povjerenstvo obavlja poslove iz djelokruga i na način propisan odredbama članaka 33. – 37. 
Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“ broj 169/04 i 37/08). 

 

Članak 3. 

Povjerenstvo djeluje pri Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije.  
 

Članak 4. 

Članovima Povjerenstva pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu i troškove prijevoza. 

Naknada za rad određuje se u iznosu od 40,00 eura neto za članove i 54,00 eura neto za 
predsjednika/icu Povjerenstva, po sjednici Povjerenstva kojoj prisustvuju.  

Naknada za troškove prijevoza, osobe koja je za dolazak i odlazak sa sjednice koristila 
prijevozno sredstvo u privatnom vlasništvu, određuje se u visini 0,40 eura po prijeđenom 
kilometru od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice Povjerenstva. 

Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se iz sredstava Proračuna Istarske županije po 
nalogu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, na temelju evidencije 
prisustvovanja sjednicama Povjerenstva. 
 

Članak 5. 

Članovi Povjerenstva imenuju se na mandat od 8 (osam) godina. 
 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 1/11). 

 
 



                                                             
 

 
Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Imenovanim članovima Povjerenstva 

3. Upravni odjel za financije i proračun Istarske županije 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



                                                             
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbi članka  32. Zakona o zaštiti prava 
pacijenata („Narodne novine“ broj 169/04, i 37/08), kojim je propisano da Povjerenstvo za 
zaštitu prava pacijenata u jedinici područne (regionalne) samouprave ima pet članova koje na 
temelju javnog poziva imenuje skupština jedinice područne (regionalne) samouprave iz 
redova pacijenata, nevladinih udruga i stručnjaka na području zaštite prava pacijenata. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje ovog rješenja. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zakon o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“ broj 169/04, i 37/08) člankom 30. propisuje 
kako se u cilju ostvarivanja i promicanja prava pacijenata u svakoj jedinici područne 
(regionalne) samouprave osniva Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata. Odredbama 
daljnjih članaka 31. do 37. istog Zakona propisuje se sastav, osiguravanje sredstva za 
naknade za rad, djelokrug i ovlasti navedenog povjerenstva.  

Povjerenstvo ima pet članova koje na temelju javnog poziva imenuje skupština jedinice 
područne (regionalne) samouprave iz redova pacijenata, nevladinih udruga i stručnjaka na 
području zaštite prava pacijenata 

Povjerenstvo djeluje pri upravnom tijelu jedinice područne (regionalne) samouprave 
nadležnom za poslove zdravstva te obavlja sljedeće poslove:  
– prati primjenu propisa na području Istarske županije koji se odnose na zaštitu prava i 
interesa pacijenata, 
– prati povrede pojedinačnih prava pacijenata na području Istarske županije, 
– predlaže poduzimanje mjera za zaštitu i promicanje prava pacijenata na području Istarske 
županije, 
– bez odgađanja obavještava Povjerenstvo za zaštitu i promicanje prava pacijenata 
ministarstva nadležnog za zdravstvo o slučajevima težih povreda prava pacijenata koje 
mogu ugroziti život ili zdravlje pacijenata, 
– podnosi Skupštini Istarske županije i ministarstvu nadležnom za zdravstvo godišnje 
izvješće o svom radu, 
– obavještava javnost o povredama prava pacijenata, 
– obavlja druge poslove određene Zakonom o zaštiti prava pacijenata. 
 
Dosadašnji članovi navedenog povjerenstva bili su imenovani Odlukom Županijske Skupštine 
Istarske županije o imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 1/11) u sastavu kako slijedi: 
1. prim.dr.Romanita Rojnić – predstavnica pacijenata, 
2. Davor Komar – predstavnik nevladine udruge 
3. Danica Kuzmanović - predstavnica nevladine udruge 
4. Marija Radojčić – predstavnica nevladine udruge 
5. Mirsada Budija – stručnjakinja na području zaštite prava pacijenata. 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalu skrb zaprimio je dana 17. srpnja 2023. potpisani zapisnik 
sa sjednice Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije održane 



                                                             
 

14. srpnja 2023., u kojem se navodi kako tri člana zbog osobnih i obiteljskih  razloga nisu više 
u mogućnosti nastaviti sa radom u Povjerenstvu te da podnose neopozivu ostavku. Budući da 
je više od polovine članova Povjerenstva podnijelo ostavku i preostala dva člana su se 
sukladno zapisniku izjasnila da više ne postoje pravne pretpostavke za rad Povjerenstva te 
da  nije moguć nastavak rada Povjerenstva te da i oni podnose ostavku.  
 
Kako bi se imenovalo nove članove, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
je donijela 13. listopada 2023. Javni poziv za predlaganje članova Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata na području Istarske županije (dalje u tekstu: Javni poziv), koji je objavljen 
na mrežnim stranicama Istarske županije dana 17. listopada 2023. 
 
Sukladno Javnom pozivu, određeno je da pravo predlaganja kandidata za članove 
Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije (dalje u tekstu: 
Povjerenstvo) imaju: 
- za članove Povjerenstva iz redova pacijenata i stručnjaka na području zaštite prava 
pacijenata – građani (sebe osobno ili druge osobe kao kandidate), udruge, građanske 
inicijative i druge pravne osobe, 
- za članove Povjerenstva iz redova nevladinih udruga – nevladine udruge. 
 
Također je Javnim pozivom određeno kako kandidat za člana Povjerenstva mora ispunjavati 
sljedeće uvjete: 
- punoljetni je državljanin Republike Hrvatske 
- ima prijavljeno prebivalište na području Istarske županije najmanje godinu dana, računajući 
s danom objave ovog Javnog poziva 
- nije osuđivan i protiv njega se ne vodi kazneni postupak za kaznena djela za koja se postupak 
pokreće po službenoj dužnosti. 
 
Rok za podnošenje prijedloga kandidata odnosno kandidatura za članove Povjerenstva, na 
propisanim obrascima i uz traženu dokumentaciju, bio je 15 dana od dana objave javnog 
poziva na mrežnim stranicama Istarske županije, dakle do 02. studenog 2023. 
 
Na Javni poziv zaprimljeno je ukupno 5 prijedloga kandidata za članove Povjerenstva. 
Službenice Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb su dana 08. listopada 2023. provele 
otvaranje i pregled zaprimljenih prijedloga, o čemu je sastavljen Zapisnik KLASA: 500-01/23-
01/16; URBROJ: 2163-06/26-23-09.  Sukladno provedenom otvaranju i pregledu prijedloga 
članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije, proizlazi kako 
su svi zaprimljeni prijedlozi dostavljeni u roku i potpuni te sukladni uvjetima iz objavljenog 
Javnog poziva. 
 
Na javni poziv zaprimljene su prijave kako slijedi: 

1) Kandidat: Robert Raste, za člana iz redova nevladinih udruga 
Predlagatelj: Društvo distrofičara Istre 

2) Kandidat: Mirsada Budija, za člana iz redova stručnjaka na području zaštite prava 
pacijenata 
Predlagatelj: Kandidat osobno 

3) Kandidat: Jovanka Popović-Glavičić, za člana iz redova pacijenata 
Predlagatelj: Kandidat osobno 

4) Kandidat: Tatjana Kaštelan, za člana iz redova pacijenata 
Predlagatelj: Kandidat osobno 

5) Kandidat: Zuzana Hoti-Radolović, za člana iz redova nevladinih udruga 
Predlagatelj: Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom južne Istre 

 



                                                             
 

Javnim pozivom je određeno kako će pristigle prijave razmatrati Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije, a pri stručnom vrednovanju dostavljenih prijava primjenjivat 
će se slijedeći kriteriji: 
- dosadašnje iskustvo predloženog kandidata glede aktivnosti vezanih uz zaštitu prava 
pacijenata ili drugih ljudskih prava, 
- stručna sprema kandidata (prednost - VŠS ili VSS društvene struke ili struke biomedicine i 
zdravstva) 
- dosadašnji rad i djelovanje predlagatelja - nevladine udruge, ako se radi o prijedlogu za 
kandidata iz redova nevladinih udruga. 
 
Uzimajući u obzir navedene kriterije i zaprimljene prijedloge za članove s dostavljenom 
dokumentacijom, ovom Odlukom predlaže se imenovanje Povjerenstva za zaštitu prava 
pacijenata na području Istarske županije u sastavu: 
1. Jovanka Popović-Glavičić – predstavnica pacijenata, 
2. Tatjana Kaštelan – predstavnica pacijenata,  
3. Robert Raste – predstavnik nevladine udruge. 
4. Zuzana Hoti -Radolović - predstavnica nevladine udruge. 
5. Mirsada Budija - stručnjakinja na području zaštite prava pacijenata 
 
Obzirom da je člankom 31. Zakona o zaštiti prava pacijenata propisano kako sredstva za 
naknade za rad članova Povjerenstva osigurava jedinica područne (regionalne) samouprave, 
predlaže se ovom odlukom propisati i pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu i troškove 
prijevoza. Naknada za rad i troškovi prijevoza se predlažu odrediti u visini kako je određeno i 
za predsjednika i članove radnih tijela Skupštine Istarske županije po sjednici radnog tijela, 
sukladno Odluci o naknadama članovima Skupštine Istarske županije (Narodne novine, br. 
18/2023). 
 
Obzirom da Zakon o zaštiti prava pacijenata ne propisuje trajanje mandata Povjerenstva, 
predlaže se ovom odlukom odrediti kako se članovi Povjerenstva imenuju se na mandat od 8 
(osam) godina. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za isplatu naknada i putnih troškova članovima Povjerenstva osigurana 
su u Proračunu Istarske županije za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu u 
razdjelu 8, Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb:   
 

Program 4101 Zdravstvo – opći dio 

Aktivnost A410102 Povjerenstva i izvršna tijela 

Izvor financiranja 11001 Namjenski prihodi i primici 

Konto 3291 Naknade za rad povjerenstava 

Pozicija 230882 Naknade za rad povjerenstava 

 
Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se na račune članova Povjerenstva, nalogom za 
isplatu, na temelju evidencije prisustvovanja sjednicama Povjerenstva. 
 
Sukladno odredbama članka 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) Upravni odjel za proračun 
i financije dao je suglasnost na iskaz o procjeni fiskalnog učinka ove odluke svojim dopisom 
KLASA: 400-01/23-01/02, URBROJ: 2163-07-01/5-23-305 od 14.11.2023. 
 



Ai sensi  dell'articolo 32 della Legge sulla tutela dei diritti dei pazienti (“Gazzetta ufficiale” nn. 
169/04 e 37/08), e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea 
della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2023, adotta la 
 
 

DELIBERA 
sulla nomina della Commissione per la tutela dei diritti dei pazienti  

sul territorio della Regione Istriana 
 
 

Articolo 1 

Si nomina la Commissione per la tutela dei diritti dei pazienti sul territorio della Regione 
Istriana (in seguito nel testo: Commissione) come segue: 

1. Jovanka Popović-Glavičić – rappresentante dei pazienti, 
2. Tatjana Kaštelan – rappresentante dei pazienti,  
3. Robert Raste – rappresentante dell'associazione non governativa, 
4. Zuzana Hoti-Radolović - rappresentante dell'associazione non governativa, 
5. Mirsada Budija - esperta nel campo della tutela dei diritti dei pazienti. 

 

Articolo 2 

La commissione svolge gli incarichi di competenza e nel modo prescritto dalle disposizioni 
previste negli articoli 33 – 37 della Legge sulla tutela dei diritti dei pazienti (“Gazzetta 
ufficiale” nn. 169/04 e 37/08). 

 

Articolo 3 

La Commissione opera presso l'Assessorato alla sanità e la previdenza sociale della 
Regione Istriana.  

 

Articolo 4 

I membri della Commissione hanno diritto a un'indennità per il loro lavoro e ai rimborsi di 
viaggio. 

L'indennità per il lavoro svolto ammonta a 40,00 euro netti per i membri e a 54 euro netti per 
il presidente/la presidente della Commissione, per ogni seduta della Commissione alla quale 
sono presenti.  

I rimborsi per le spese di trasporto di una persona che ha usato un mezzo di trasporto 
privato per andare e tornare dalla riunione corrispondono a 0,40 euro per chilometro 
percorso dal luogo di residenza al luogo della riunione della Commissione. 

L'indennità per il lavoro e le spese di trasporto si pagano dai mezzi del Bilancio della 
Regione Istriana, su ordine dell'Assessorato alla sanità e previdenza sociale della Regione 
Istriana, in base all'evidenza delle presenze alle sedute della Commissione. 
 

Articolo 5 

I membri della Commissione si nominano per un mandato di 8 (otto) anni. 
 

Articolo 6 



L'entrata in vigore della presente Delibera abroga la Delibera sulla nomina della 
Commissione per la tutela dei diritti dei pazienti sul territorio della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 1/11). 

 
 
 

Articolo 7 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 

 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 


